Sexta - feira, 14 de setembro de 2012Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I I     nº 133

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

LEI Nº 5.030, de 5 de setembro de 2012.

“Altera a redação dos incisos III e V do art. 1º, da Lei nº 4.989, de
11 de junho de 2012, que “Autoriza a abertura de crédito adicional
suplementar no vigente orçamento, para a suplementação das dota-
ções que menciona, no valor de R$5.260.078,78 (cinco milhões, du-
zentos e sessenta mil, setenta e oito reais e setenta e oito centavos),
utilizando para tanto dos recursos do superávit financeiro apurado no
exercício anterior”.”

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e
eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os incisos III e V, do art. 1º, da Lei nº 4.989, de 11 de junho
de 2012, que “Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no
vigente orçamento, para a suplementação das dotações que menciona,
no valor de R$5.260.078,78 (cinco milhões, duzentos e sessenta mil, se-
tenta e oito reais e setenta e oito centavos), utilizando para tanto dos
recursos do superávit financeiro apurado no exercício anterior”, passam
a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - ...
. . . .
III - 02.01.06.00.09.271.0081.00.2.020.3.1.90.13.00.00 – Secretaria

Municipal  de  Adminis t ração -  Obrigações
Patronais.........................................................R$2.173.000,00;

...
V - 02.01.16.00.08.122.0032.00.2.015.3.1.90.11.00.00 – Secretaria

Municipal do Trabalho e Ação Social - Vencimento e Vantagens Fixas –
Pessoal Civil.....................R$747.000,00;

...”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, permanecendo em vigência os demais dis-
positivos da Lei nº 4.989, de 11 de junho de 2012, desde que não modifi-
cados pela presente Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Ge-
rais, em 5 de setembro de 2012.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Luciana Goulart Brasileiro
Secretária de Planejamento

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 309/2012
DISPENSA Nº. 033/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICAÇÃO
– CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 309/2012 DISPENSA Nº. 033/
2012. Objeto: Contratação de empresa especializada exclusiva para pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, sem cobertura
de peças, em elevador de da marca Atlas Schindler, instalado no Palácio
dos Ferroviários.   . CONTRATANTE: Município de Araguari – CON-
TRATADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S.A. Valor: R$
5.880,00 (Cinco mil, oitocentos e oitenta reais).  Prazo: 12 (doze) me-
ses. DO: 20120121 02.01.06.00.04.122.0032.00.2.094.3.3.90.39.00.00  –
Dejair Flávio de lima – Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 343/2012
CONCORRÊNCIA Nº. 01/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI - CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 343/2012 - CONCORRÊNCIA Nº. 01/2012 - Con-
tratante: Município de Araguari. - Contratada: ------------------------------Sigma
Engenharia e Construção LTDA. ME. - Valor: R$ 1.936.306,94 (Um milhão,
novecentos e trinta e seis mil, trezentos e seis reais e noventa e quatro centa-
vos). - Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. - DO: (20120275)
02.01.09.00.04.122.0032.00.2.057.4.4.90.51.00.00 - Contrato de Repasse nº.
0363.333-85/2011/Ministério da Cultura/Caixa. - Araguari - MG, 05 de setem-
bro de 2012. - Dejair Flávio de Lima - Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 348/2012
TOMADA DE PREÇOS Nº. 16/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI - CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 348/2012 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 16/2012 -
Contratante: Município de Araguari. - Contratada: ARC - Almeida Rodrigues
Construtora LTDA. EPP. - Valor: R$ 629.777,44 (Seiscentos e vinte nove mil,
setecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). - Prazo: 180
(cento e oitenta) dias. - DO: (20120250)
02.01.08.00.12.365.0121.00.2.125.4.4.90.51.00.00 (Verba 25% - Sec. Educa-
ção); (20120220) 02.01.08.00.12.361.0400.00.2.235.4.4.90.51.00.00 (Verba
QMSE - Sec. Educação) - Araguari - MG, 12 de setembro de 2012. - Dejair
Flávio de Lima - Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Página 2 - Araguari, MG  14 de setembro de 2012

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

Edital de Pregão nº 118/2012

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de
2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complemen-
tar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 146/2012,
fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PRE-
ÇO, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
POLICLINICA (APARELHO DE RAIO X E SISTEMA DE CR P/
RAIO X E MAMOGRAFIA) UTILIZANDO RECURSOS 624.003-0
COMO FONTE PAGADORA., mediante contrato, de acordo com o Edital
de Pregão nº 118/2012, devendo a proposta e documentação ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco
n.º 550, no dia 28 de setembro de 2012, até às 08:30 horas, sendo que os
mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à compe-
tição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se
enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas có-
pias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil
e durante o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00
(cinco reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-
6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3280.

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
– FAEC – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 02/2012 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
02/2012 – CONTRATADO: Rede Vitoriosa de Comunicações LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA DIVUL-
GAÇÃO DOS EVENTOS EM COMEMORAÇÃO AOS 124 ANOS
DE ARAGUARI, E PROMOÇÃO DE SHOW ABERTO AO PÚBLI-
CO COM APRESENTAÇÃO DE BANDAS, DJ E QUEIMA DE FO-
GOS DE ARTÍFICIO, NO DIA 27 DE AGOSTO DE 2012. VALOR:
R$ 5 .000 ,00  (c inco  mi l  rea i s ) .  PRAZO:  30  d ias .  DO:
040217001312200310020153390390000.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Acompanhe  também pela internet!

w w w. a r a g u a r i . m g . g o v . b r

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 284/2012
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICAÇÃO
– CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 284/2012 INEXIGIBILIDADE
Nº. 002/2012. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, E EXAMES
NEFROLÓGICOS E UROLÓGICOS SEGUINDO A TABELA SIA/SUS
(SIGTAP) MAIS COMPLEMENTAÇÃO COM A VERBA (9.979-1) 15%.
CONTRATANTE: Município de Araguari – CONTRATADA: FLAIR
CONSULTORIA TÉCNICA LTDA Valor: R$ 268.009,19 (Duzentos e
Sessenta e Oito Mil e Nove Reais e Dezenove Centavos). Prazo: 12
(doze) meses. DO: 20120536-02.01.22.10.302.0094.2082.33903936,
20120346-02 .01 .11 .10 .302 .0094 .2082 .33903936,  20120536-
02.01.22.10.302.0094.2082.33903936 – Dejair Flávio de lima – Secre-
tário Municipal de Administração.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº .  285/2012
INXEGIBILIDADE nº .  002/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICAÇÃO
– CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 285/2012 INXEGIBILIDADE nº.
002/2012. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, E EXAMES NEFROLÓGICOS
E UROLÓGICOS SEGUINDO A TABELA SIA/SUS (SIGTAP) MAIS
COMPLEMENTAÇÃO COM A VERBA (9.979-1) 15%. CONTRATAN-
TE: Município de Araguari. CONTRATADA: RADIODIAGNOSTICO
ARAGUARI LTDA. Valor: R$ 268.009,19 (Duzentos e Sessenta e Oito
Mil e Nove Reais e Dezenove Centavos). Prazo: 12 (doze) meses.
D O :  2 0 1 2 0 5 3 6 - 0 2 . 0 1 . 2 2 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 9 4 . 2 0 8 2 . 3 3 9 0 3 9 3 6 ,
20120346-02 .01 .11 .10 .302 .0094 .2082 .33903936 ,  20120536-
02.01.22.10.302.0094.2082.33903936,  Dejair  Flávio de l ima –
Secretário Municipal de Administração